
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  2

8-
06

-2
01

0 
 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2010/24220]N. 2010 — 2181

13 JUNI 2010. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 5 augustus 2006 tot oprichting van een Comité voor
advies inzake biociden en tot wijziging van het koninklijk besluit
van 22 mei 2003 betreffende het op de markt brengen en het
gebruiken van biociden

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, artikel 8,
eerste lid, gewijzigd bij wet van 28 maart 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 augustus 2006 tot oprichting van
een Comité voor advies inzake biociden en tot wijziging van het
koninklijk besluit van 22 mei 2003 betreffende het op de markt brengen
en het gebruiken van biociden;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
25 april 2008;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 14 augustus 2008;

Gelet op advies 48.017/3 van de Raad van State, gegeven op
13 april 2010, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en van de
Minister van Klimaat en Energie en op het advies van de in Raad
vergaderde Ministers,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 4 van het koninklijk besluit van 5 augustus 2006
tot oprichting van een Comité voor advies inzake biociden en tot
wijziging van het koninklijk besluit van 22 mei 2003 betreffende het op
de markt brengen en het gebruiken van biociden, worden volgende
wijzigingen aangebracht :

1° in paragraaf 1 wordt de bepaling onder 1° vervangen als volgt :

« 1° een voorzitter, die behoort tot het wetenschappelijk personeel
van een wetenschappelijke instelling of centrum van de FOD, van een
universitair centrum in België of in een lidstaat van de Europese
Unie; »;

2° paragraaf 3 wordt aangevuld met een lid luidend als volgt :

« Met uitzondering van de voorzitter, kunnen de leden worden
vervangen door een plaatsvervanger die tot dezelfde instelling behoort. »

Art. 2. Het tweede lid van artikel 6 van hetzelfde besluit wordt
aangevuld als volgt :

« Een kandidaat lid dat niet behoort tot de FOD, het CODA of het
WIV richt deze verklaring aan de Minister. »

Art. 3. De Minister bevoegd voor Volksgezondheid en de Minister
bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 juni 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE




